

**MARINTER**

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T. 1946-0440

www.marinter.com.mx

Versión: 3.3
Regimen: 801 General de Ley Personas MoralesTipo de Comprobante: 3 Ingreso
UsosCFDI: 001 Adquisición de mercancías

VENDIDO A

LA EUROPEA MEXICO - [JME910610G1A]
AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746

FACTURA COMERCIAL

SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA
FAC	512142	CDMX. 2022-06-15T17:59:16

NUM.PROV	CLIENTE	AGENTE
	CL002073	V0000026

VIA DE EMBARQUE

GALERIAS ATIZAPAN
AV RUIZ CORTINEZ 255 MZA 2 LOTE 1 LOCAL 237 LOMAS DE ATIZAPAN
ATIZAPAN DE ZARAGOZA CIUDAD DE MEXICO 52977 MEXICO

CONDICIONES DE PAGO	PEDIDO
Forma Pago: 90 Por definir Plazo: 120 días	CC 4000577316 ORD000000538737
Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido	

(1) - OC 4000577316 URGE ENTREGAR 16-06-22

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
6	Pieza 1 H87	7503014922007 10000005688	50202200	Mezcal Espiritu Lauro Joven de 750 ml	2,313.66 3,539.90	0.5300 0.1600	1,226.24 566.38	428.46	2,570.73
6	Pieza 1 H87	7503014922304 10000021566	50202200	Mezcal Espiritu Lauro Silvestre Piñuelas de 750 ml	5,090.10 7,787.85	0.5300 0.1600	2,697.75 1,246.08	942.61	5,655.67
36	Pieza 1 H87	8410106023254 10000001580	50202203	Vino Blanco Diamante Semiculce de 750ml 22 43 1333 2000763 430 2022-06-01	4,641.12 5,871.02	0.2650 0.1600	1,229.90 939.36	128.92	4,641.12
12	Pieza 1 H87	7798051950032 10000004423	50202203	Vino Tinto Altos Las Hormigas Malbec de 750 ml 22 43 1333 2000466 430 2022-04-01	1,951.92 2,469.18	0.2650 0.1600	517.26 395.07	180.73	2,168.80
18	Pieza 1 H87	8410026047545 10000002256	50202203	Vino Tinto Paternina Banda Azul Crianza de 0750ml 22 43 1333 2000721 430 2022-05-25	2,749.68 3,478.35	0.2650 0.1600	728.67 556.54	152.76	2,749.68
12	Pieza 1 H87	8410026047408 10000002258	50202203	Vino Tinto Fedenco Paternina Tempranillo T de Castilla 750ml 22 43 1333 2000721 430 2022-05-25	1,092.00 1,381.38	0.2650 0.1600	289.38 221.02	91.00	1,092.00

Constancia de recepción de mercancía a entera satisfacción

Fecha: _____

Nombre: _____

Firma: _____

Descuento incluido en precio segun convenio

CONTENIDO	RESUM DE IMPUESTOS	CONCEPTO	CANTIDAD
Cajas	IEPS 26.5%	Importe	18,878.00
Piezas 90	IEPS 30 %	Descuentos	1,039.52
Otros	IEPS 53 %	SubTotal	17,838.48
	IVA 16 %	Impuestos	10,613.63
	IVA 0 %	Total	28,452.11

VEINTIOCHO MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS 11/100 M.N.

NUM CERTIFICADO SAT: 00001000000506482860

SELLO CFD:

WFbzPzhlgNszBK8aedwszBQAKXAKFFWDVtR2Kwrya2mkOq77A3CgM21Jh5ta8EcsWjMOQMoyDW+gpUitSxzYzhRgWRAQ4dz2s/QZwG0fGeySEORTc6jY5WJ/GGhBUyFJ74Vzkg9m9oT1jzaqrFCaGdaYR8k0sw10L7LaarPCRDIOpDN2yGeuh0pcpYfS2NCV2fXw8wome6sZ87UUBecf2H5jDdgun6NMW/h4Rf6sLz7MIHISCTDf9+x89nTWB4IPqOP9VdCU5I9Hl+Ytw4XmgDU8Hkld5S28yL1oKw+IR9mL0YfUpMfx2deFiosckgtE9nWIEd1Hg==



FOLIO FISCAL: 719BC0C7-86E0-449F-B034-A71DA21A697B

EFECTO: Ingreso I

NÚMERO DE SERIE DE CSD: 00001000000506248998

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2022-06-15T18:22:17

SELLO DEL SAT

k+QwCBFTDFxlihtpbcUhmKf13BHMz2eay1V73CLQBzlyQzNlnc60jxCsxdgZxGwdqxZhc+w+FcR2+vTzJg0yIfu+DUY9Qq+Ge0cUtG44
hpvT+OO7MmSrWV198cvYyUfIGL51XZrO9KZ8iVly8VfliccdaiBJaK94E/s7hndDw1ltBc2qZDSdJ4Rv0auba9l03E4yAIPZSrogVzJdr19AI
qTFAIDUJ7TGLrqJDXQbK4KuQrN0sKcN2xw9Dkp46+Hsgfq+oipjzgfIDyRLIHL4AmD/ldad5q3/PZKR3YPRJhdG5ks4L54nybNUzutRv
12XUut9AKlwwtjNfLeZxQ==

CADENA ORIG

||1.1|719BC0C7-86E0-449F-B034-A71DA21A697B|2022-06-15T18:22:17|LEV031201SE6|WFbzPzhlgNszBK8aedwszBQAKXAKFFWD
VlgR2Kwrya2mkOq77A3CgM21Jh5ta8EcsWjMOQMoyDW+gpUitSxzYzhRgWRAQ4dz2s/QZwG0fGeySEORTc6jY5WJ/GGhBUyFJ
74Vzkg9m9oT1jzaqrFCaGdaYR8k0sw10L7LaarPCRDIOpDN2yGeuh0pcpYfS2NCV2fXw8wome6sZ87UUBecf2H5jDdgun6NMW/h
4Rf6sLz7MIHISCTDf9+x89nTWB4IPqOP9VdCU5I9Hl+Ytw4XmgDU8Hkld5S28yL1oKw+IR9mL0YfUpMfx2deFiosckgtE9nWIEd1Hg==
|00001000000506248998||

LA PRESENTE FACTURA CAUSARA UN INTERES ORDINARIO CONVENCIONAL A RAZON DE UNA TASA APLICABLE DEL 10% (DIEZ POR CIENTO) MENSUAL SOBRE EL SALDO INSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA, Y SU CALCULO SERA DETERMINADO A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PAGO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA Y/O EN SU DEFECTO, A PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRIPCION DE LA FACTURA. EL AGENCERO CONJUNTAMENTE CON EL PAGADOR LIQUIDO INSOLUTO DE LA FACTURA LA RECEPCION DE LA PRESENTE FACTURA EN LOS TERMINOS DE LA LEGISLACION APLICABLE SIN MANIFESTACION ALGUNA DEL CLIENTE RESPECTO DE SU CONTENIDO Y ESTIPULACIONES PASADAS EN EL PLAZO DE CINCO DIAS, DA POR ENTENDIDA LA ACEPTACION TACITA DE LA PRESENTE ESTIPULACION CONVENCIONAL PACTADA COMO INTERESES CONVENCIONALES APLICABLES.

Fecha de Recibo:

Recibido Por:

Validado por (Gte):

Verificado por ACI:

No. folio generado

E.MCIA RECEPCION

BANCO	CUENTA	CLABE INTERBANCARIA
bancomer	01 57 32 96 87	01 21 80 00 15 73 29 68 76
Banamex	189 43 15 98 5	00 21 80 01 89 43 15 98 50
HSBC	40 17 50 97 95	02 11 80 04 01 75 09 79 59
Santander	65 50 03 84 79 1	01 41 80 65 50 03 84 79 16
Banorte	02 74 00 81 99	07 21 80 00 27 40 08 19 92

Fecha EM : 17.06.2022
Fecha actual : 17.06.2022

Centro : 0704
Denominación: EDO MEX. Galerías Atizapán

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER, S.A. DE C.V.
Pedido : 4000577316
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
PROTECT			
0001	10000004423	VT MALBEC ALTOS LAS HORMIGAS 750ML	
	1001		12.000 C/U
0002	10000021566	MEZ ESPIRITU LAURO ARTESANAL 750ML	
	1001		6.000 C/U
0003	10000002258	VT PATERNINA TEMPRANILLO 750ML	
	1001		12.000 C/U
0004	10000002256	VT PATERNINA BANDA AZUL 750ML	
	1001		18.000 C/U
0005	10000001580	VB DIAMANTE SEMIDULCE COSECHA 750ML	
	1001		36.000 C/U
0006	10000005688	MEZ ESPIRITU LAURO JOVEN 750ML	
	1001		6.000 C/U

La Europea ATIZAPAN

Mercancia Recibida

Completa ☒

Incompleta ☐

Fecha de Recibo:

Recibido Por:

Validado por (Gte):

Verificado por ACI:

No. folio generado

E.MCIA

RECIBIDA

Emisor JCARRILLOE

F I R M A

PEDIDO DE COMPRA

Proveedor:

MARINTER, S.A. DE C.V.
SANTA MARIA INSURGENTES
PASEO DE LAS JACARANDAS 328
47700 CIUDAD DE MEXICO-CUAUHTEMOC

Mexico

Teléfono 5519460440

Fax

Correo electrónico cobranza@marinter.com.mx

RFC PR0000019

Información

Número del Documento 4000577316

Fecha del Documento 15.06.2022

Número del Proveedor 20000421

Usuario de SAP: LUIS ALBERTO GIL MARIN

La Europea

ATIZAPAN

Merchancia Recibida

Completa

Incompleta

Fecha de Recibo:

17-06-22

Recibido Por:

ALBERTO GIL

Validado por (Gte):

Verificado por ACI:

No. folio generado

E.MCIA

SESION

Dirección de Envío

EDO MEX. Galerias Atizapán
Pérez Rodríguez Víctor
Av. Ruiz Cortinez 255
52977 EDO. MÉXICO
MEXICO

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
10	10000004423 VT MALBEC ALTOS LAS HORMIGAS 750ML *** Pos.completamente suministrada *** Impuesto suentario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	162.66 MXN/C/U	1,951.92 MXN 517.26 MXN 395.07 MXN
20	10000021566 MEZ ESPIRITU LAURO ARTESANAL 750ML *** Pos.completamente suministrada *** Impuesto suentario 53.00 % IVA soportado 16.00 %	6.00	C/U	848.36 MXN/C/U	5,090.16 MXN 2,697.78 MXN 1,246.07 MXN
30	10000002258 VT PATERNINA TEMPRANILLO 750ML *** Pos.completamente suministrada *** Impuesto suentario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	91.00 MXN/C/U	1,092.00 MXN 289.38 MXN 221.02 MXN
40	10000002256 VT PATERNINA BANDA AZUL 750ML *** Pos.completamente suministrada *** Impuesto suentario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	18.00	C/U	152.76 MXN/C/U	2,749.68 MXN 728.67 MXN 556.54 MXN
50	10000001580 VB DIAMANTE SEMIDULCE COSECHA 750ML *** Pos.completamente suministrada *** Impuesto suentario 26.50 %	36.00	C/U	128.92 MXN/C/U	4,641.12 MXN 1,229.90 MXN

PEDIDO DE COMPRA

Núm. pedido/Fecha 4000577316 / 15.06.2022

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
	IVA soportado 16.00 %				939.36 MXN
60	10000005688 MEZ ESPIRITU LAURO JOVEN 750ML *** Pos.completamente suministrada ***	6.00	C/U	385.61 MXN/C/U	2,313.66 MXN
	Impuesto suntuario 53.00 %				1,226.24 MXN
	IVA soportado 16.00 %				566.38 MXN
70	10000005689 MEZ ESPIRITU LAURO REPOSADO 750ML	6.00	C/U	426.10 MXN/C/U	2,556.60 MXN
	Impuesto suntuario 53.00 %				1,355.00 MXN
	IVA soportado 16.00 %				625.86 MXN
Valor total sin impuestos					20,395.14 MXN
IEPS total					8,044.23 MXN
IVA total					4,550.30 MXN
Valor total					32,989.67 MXN
Condiciones de pago : Acreedor vencimiento 120 días					
Condiciones de envío: CIF (Costes, seguro y flete) / NUESTROS ALMACENES					